
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 3722

onderwerp Aanvraag bijdrage voor opsporing niet gesprongen explosieven uit WON

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 4 februari 2020,

Gelet op het feit dat voor de opsporing van explosieven uit de Tweede Wereldoorlog een bijdrage uit het 
Gemeentefonds kan worden aangevraagd waarbij de voorwaarde is dat de gemaakte kosten door de 
gemeenteraad moeten worden vastgesteld,

besluit:
1. Vast te stellen dat de gemaakte kosten in 2018 en 2019 voor het opsporen en ruimen van 

explosieven ad € 393.351,68 exclusief BTW bedragen

2. In te stemmen met het indienen van een verzoek voor een suppletie-uitkering uit het gemeentefonds, 
voor de gemaakte kosten in het opsporen en ruimen van explosieven, bij het ministerie van BZK. .

Aldus besloten in de openbare vergadering van 1 juli 2020. 

De raad van de gemeente voornoemd,

Griffier voorzitter

gemeente
gouda


